
Akce: „Rekonstrukce vodovodu S-J a V-Z trasy“ 

 

Věc: SoD ze dne 11.7.2024 

 

 Příloha č. 1 

 

1 

 

 

 

Změnový list č.: 
 

8. Komunikace u budovy č. 25 

Stav asfaltové komunikace před budovou č. 25 je dlouhodobě neuspokojivý. 

Povrch silně rozpraskaný, v minulosti několikrát překopaný a vyspravený betonem. 

Při výkopových pracích bylo zjištěno, že pod vrstvou asfaltového krytu (tloušťky 

max. 6 cm) není žádný základ. Asfalt byl nalit na nezhutněný hliněný podklad, 

který je nasáklý vodou - průsak přes praskliny, vlhkost se dostává až k základům 

budovy. 

Následkem tohoto velmi špatného stavebního provedení komunikace je, že při 

větším zatížení během výkopových prací došlo ke značnému zhoršení již tak 

špatného stavu. Na základě toho byl dohodnut Dodatek č. 2 ke SoD o opravě části 

komunikace nad rámec původního plánu. Bohužel, během přípravných prací se 

stav částí komunikace, které přiléhají k opravovaným úsekům, začal rychle 

zhoršovat. Proto jsme se rozhodli přehodnotit co se bude opravovat. 

Mimo místa překopu jsme ještě chtěli opravit propadlý pruh vozovky šířky 1,8 m 

podél zatravňovací dlažby v délce cca 32 m, část propadlé komunikace o 

rozměrech 1,8x5,6 m a část komunikace v oblouku výjezdu v šířce cca 1 m od 

vnitřního obrubníku. Vyznačeno červenou barvou. 

Po zvážení situace jsme se rozhodli, že bude vhodnější kompletně opravit část 

komunikace vyznačenou zeleně. Tato plocha je o cca 21 m2 větší než původně 

zamýšlená část (vyznačená červeně). 

Toto řešení má několik výhod: 

a. Celoplošný zhutněný základ pod celou opravovanou částí. 

b. Umožní nám to opravit hromosvod – neprošel revizí, velký zemní odpor. 

c. Pod kryt komunikace nebude zatékat, což bude mít pozitivní vliv na vlhkost 

ve sklepních prostorách budovy. 

d. Vzhled. 

 

Cena vícepráce 98 585,89 Kč 

 

 



Akce: „Rekonstrukce vodovodu S-J a V-Z trasy“ 

 

Věc: SoD ze dne 11.7.2024 

 

 Příloha č. 1 

 

2 

 

 

 

Celková hodnota vícepráce 98 585,89 Kč. 

 
Tato skutečnost bude mít za následek změnu ceny díla a nebude mít za následek změnu 

doby zhotovení díla. 

Za zhotovitele předkládá: XXX, INSTA CZ s.r.o. 

 

 

 

 
 

Vyjádření zhotovitele: 
 

 

 

 

 Dne……………………                                                                        XXXXX 

Vyjádření TDS: 
 

 

 

 

Dne ……………………                                                                        XXXXXX 

 


